令和４年５月３０日

地域の皆様
知的障害児者の親・家族の会の皆様
障害児者の福祉・教育関係者の皆様
福祉関係機関・団体・施設・事業者の皆様

一般社団法人 広島県手をつなぐ育成会
会  長   金 子 麻由美

                                 社会福祉法人 広島市手をつなぐ育成会
                                       会   長   山 本 一 隆

第１０回 手をつなぐ育成会中国・四国大会（広島大会）

第10回 手をつなぐ育成会「すまいる大会」（本人大会）（広島大会）

第47回 広島県知的障害者福祉大会（広島大会）

第２０回  はつらつ大会（本人大会）（広島大会）

令和4年度 広島市手をつなぐ育成会研究大会

開催のご案内

 薫風の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度、標記大会を別紙要綱のとおり開催いたしますので、多数の皆様にご参加いただけますようご案

内申し上げます。

 今回は、広島市手をつなぐ育成会が中心となり、さらに、地域の多くの関係者の方々のご理解とご支援をいた

だいて開催いたします。多くの方々のご参加をお待ちしております。

 なお、参加申込等につきましては下記のとおりとしますので、よろしくお願い申し上げます。

記

１ ご案内の内容  ① 開催のご案内
 ② 大会要綱
③ 一般大会参加申込書

          ④ 本人大会要綱
⑤ 本人大会参加申込書（本人用・支援者用）

          ⑥ リモート申込書

２ 申 込 締 切  令和４年 ８月 １ 日（月） 必着
           ※ Ｅメール、ＦＡＸ、郵送のいずれかで各県手をつなぐ育成会事務局へ申し込みくだ

さい。

３ 参  加  費  ・ 一般大会  1，０００円 （資料有）弁当希望者は2，000円

・ 本人大会   １，５００円 （資料・弁当有）
・ リモート  1か所1,000円

※ 参加費は、各県手をつなぐ育成会事務局からの連絡がありますので、８月１日（月）までに各県
手をつなぐ育成会事務局へお支払いください。

開催日  令和４年１０月２３日（日）１２：４５～１６：３０
開催場所 広島市立広島特別支援学校

     ※ 参加の取り消しは、1０月５日（水）までに各県手をつなぐ育成会事務局までお願いします。この
場合、参加費は大会当日に各県手をつなぐ育成会事務局を通じて返金いたします。それ以降の取り
消しは大会要綱のみをお届けし、参加費は返金いたしませんのでご了承ください。

４ 参加申込について
参加を希望される方は、一般大会・本人大会・リモート、それぞれの参加申込書に必要事項を記入の上、8

月1日（月）までに、各県手をつなぐ育成会事務局へＥメール、ＦＡＸ、または郵送にて申し込みください。

① 大会当日、車いす使用等の方は、申込書にその旨記入ください。
② 一般大会申込用紙の「利用交通機関」は、一般・本人・支援者のすべての参加者で、貸し切りバス・
マイクロバス・自家用車を利用される方についてご記入ください。

③ シャトルバス、学校見学を希望される方は、申込書に「○」をしてください。
④ 本人大会は、学習会１・学習会2・レクリエーションのいずれかに「○」をしてください。
⑤ 本人大会の参加費は、弁当付きの1500円です。やむを得ない事情で弁当が不要な場合は、申込書の
「特記事項」の欄に、「弁当なし」と記入してください。その場合の参加費は 500 円となりますので、
「参加費」の欄に、「本人 500円(弁当なし)×（  ）人＝(     )円」と記入して、合計を出し
てください。

５ その他

① 開催地へのアクセス等の問い合わせは、大会事務局へご連絡ください。

② 会場内は土足禁止です。スリッパを用意していますが、必要な方は室内履きをご用意ください。

≪ 大会事務局 ≫

 広島大会事務局（大会参加申込先）

広島市手をつなぐ育成会

〒73３-00０４  広島市西区打越町17番27号

TEL 082-５３７-１７７２ FAX 082-５３７-１７７８

Ｅメール taikai2022 @h-ikuseikai.or.jp